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Naukowy styl życia
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Lek na chorobę popromienną

Ostra choroba popromienna może zabić w krótkim czasie – giną białe ciałka odpowiedzialne za walkę
z zakażeniami, a krew traci krzepliwość. Także szpik ulega uszkodzeniu i nie jest w stanie
wyprodukować nowych komórek. Jak dotąd nie ma leków, które by temu zapobiegały.

Naukowcy z firmy Hollis-Eden Pharmaceuticals w San Diego (Kalifornia) ogłosili, że wydzielany
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przez nadnercza 5-androstenediol(AED) pobudza wzrost komórek szpiku i dzięki temu zmniejsza
śmiertelność małp poddanych dawce promieniowania rzędu 6 grejów z 32 do 12 procent. Poprawia
się przede wszystkim wytwarzanie płytek krwi.

40 małpom podawano domięśniowe zastrzyki AED 4 godziny po ekspozycji na promieniowanie,
a później raz dziennie przez pięć kolejnych dni. Nie stosowano innych metod leczenia – na przykład
transfuzji, których raczej nie dałoby się zapewnić w przypadku masowych ofiar.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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